
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 240 
ORIGINALE DATA 02/05/2023 

 

OGGETTO:

REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA N. 7205/2023 SU 
START PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE START DEL 
SERVIZIO DI RECAPITO E NOTIFICA DEGLI AVVISI TARI A.I. 2023 E 
IMU A.I. 2017 E 2018.  

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista la determina a contrarre del secondo settore n. 214 del 12/04/2023, con la quale si procedeva 
tramite la piattaforma telematica START a invitare la Società POSTE ITALIANE SPA a rispondere 
alla procedura n. 7205/2023 avente ad oggetto la richiesta di preventivo finalizzata all’affidamento 
diretto del servizio di recapito e notifica degli avvisi TARI a.i. 2023 e IMU a.i. 2017 e 2018 fino al 
31/12/2023, per un importo previsto di 19.450,82 IVA esclusa.

Considerato che la procedura ha avuto ad oggetto sia la fornitura del servizio di recapito e notifica 
tramite servizio postale universale che la fornitura del servizio di notifica mediante messo 
notificatore autorizzato sul territorio comunale.

Presto atto della necessità di procedere ad una suddivisione della procedura, in considerazione 
dell’allungarsi delle tempistiche necessarie a predisporre il servizio di notifica tramite messo 
notificatore e dell’imminenza dell’emissione degli avvisi tributari, per i quali vi è la necessità di una 
celerità di recapito. 

Ritenuto opportuno, alla luce di tali esigenze, procedere a revocare in via di autotutela la suddetta 
procedura e a revocare conseguentemente il relativo CIG, al fine di procedere alla predisposizione 
di due separate procedure per il servizio di recapito e notifica tramite servizio postale universale e 
per la notifica mediante messo notificatore autorizzato. 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025;



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di revocare in autotutela la procedura n. 7205/2023 sulla piattaforma telematica START per 
l’affidamento diretto del servizio di recapito e notifica degli avvisi TARI a.i. 2023 e IMU 
a.i. 2017 e 2018 e di tutti gli atti pertinenti, compreso il relativo CIG;

2) Di provvedere a notificare, tramite il sistema START, il contenuto del presente 
provvedimento agli operatori economici interessati;

3) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente nella sezione 
trasparenza;

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, quale Responsabile del Settore 
Finanziario è la Dott.ssa Alessandra Biondi.

 

Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


